


Kvalita systému souvisí s kvalitou použitého vybavení: s nástroji Sistem Air 
docílíte špičkových výsledků.



249

www.sistem-air.cz

NÁŘADÍ A 
SYSTÉMY

NÁŘADÍ 250

SISTEM TEST 252

ELEKTRONICKÉ KONTROLNÍ 
SYSTÉMY 254

N
Á

Ř
A

D
Í A

 
SY

ST
ÉM

Y



250
www.sistem-air.cz rif. 01-2017 CZ

Instalační nářadí Sistem Air zjednodušuje a značně vylepšuje kvalitu práce
NÁŘADÍ

ŘEZAČKA PVC POTRUBÍ A NÁHRADNÍ DÍLY

ARTIKL Popis Ks.

4163.0 Řezačka až do Ø 63 mm 1

4100.0 Řezačka až do  Ø 100 mm 1

4163.1 Náhradní řezné kolečko 5

ŠROUBOVACÍ UZÁVĚR PRO TESTOVÁNÍ INSTALACE

ARTIKL Barva Materiál Ks.

5050.5 Černá Plast 5

S řezačkou potrubí docílíte  u kráceného potrubí přesné, hladké, dokonale padnoucí spoje a zamezíte ukládání nečistot v systému.

Šroubovací uzávěr pro testování instalace se používá k hermetickému utěsnění montážních desek za účelem zjištění těsnosti a 
správnosti instalace potrubní sítě před položením podlahy.

Odstraňte ochranný plastový kryt. Pevně zašroubujte uzávěr do montážní 
desky.

Ujistěte se, že je uzávěr správně připojen, 
aby byla zajištěna těsnost potrubní sítě.

A B C

NÁŘADÍ A SYSTÉMY

ŘEZAČKY POTRUBÍ A VAKUOMETRY



rif. 01-2017 CZ
251

www.sistem-air.cz

Systémy centrálního vysávání

N
Á

Ř
A

D
Í A

 
SY

ST
ÉM

Y

VAKUOMETR

ARTIKL Barva Materiál Ks

       4001.0 Ocel Kov 1

Vakuometr pro testování těsnosti instalace potrubní sítě. Pomocí vakuometru je možné zjistit případné ztráty tlaku v potrubí.



252
www.sistem-air.cz rif. 01-2017 CZ

V průběhu instalačních prací, při i po montáži centrální jednotky a celého systému, SISTEM Test zlepší a zeefektivní práci každému 
technikovi.

SISTEM TEST

Díky přenosné jednotce, která je vybavena manometrem, je možné sledovat chod systému a ujistit se o správné instalaci potrubní sítě. Po instalaci 
systému centrálního vysávání je možné provést test pevnosti a těstnosti a následně vydat osvědčení pro klienta o správnosti instalace, i to 
představuje pro zákazníka další záruku, že jeho systém centrálního vysávání byl realizován v souladu s korektními obchodními pravidly.

Společně s jednotkou SISTEM Test budete mít k dispozici vše potřebné k testování instalace:
- Jednotka SISTEM Test s manometrem pro rychlé a přesné čtení poklesu tlaku v systému, jednotka je vybavena kolečky pro snadnější manipulaci
- Hadice pro připojení jednotky k systému
- Redukce potrubí
- Sada šroubovacích uzávěrů k testování těsnosti instalace
- Silný a praktický vak pro snadné a pohodlné přenášení kompletní sady SISTEM Test

CHARAKTERISTIKA

Classe II

NÁŘADÍ A SYSTÉMY

SISTEM TEST



rif. 01-2017 CZ
253

www.sistem-air.cz

Systémy centrálního vysávání

N
Á

Ř
A

D
Í A

 
SY

ST
ÉM

Y

MODEL Artikl Filtr 
Množství =1 ks

Art.

Náhradní sáček
Množství =10 ks

Art.

Sistem Test 4300.1 1610.16 1614.15

SISTEM TEST ARTIKL 4300.1 OBSAHUJE:

NÁHRADNÍ DÍLY

Popis Ks

Sací jednotka Sistem TEST s vakuometrem 1

Flexibilní hadice Ø 50 1

Redukce potrubí Ø 50/63 1

Uzávěr pro testování instalace 20

Propisovací blok pro vydání certifikátu o správnosti instalace 1

Taška s rukojetí 1



254
www.sistem-air.cz rif. 01-2017 CZ

ELEKTRONICKÉ KONTROLNÍ SYSTÉMY
Eektronické kontrolní systémy pro správu údržby systému centrálního vysávání pro Obytné, Komerční i Průmyslové prostory.
Instalace vzdálených panelů údržby je velmi jednoduchá. Naprogramované předvolby umožňují rychlé použití uživatelem. Nastavené cykly 
údržby lze lehce přeprogramovat dle požadavků uživatele.
Panel elektronického konrolního systému je dostupný ve třech variantách:
- Stolní panel, pro hotelové recepce
- Nástěnný panel, pro profesionální aplikace, instalace na stěnu
- Vestavný panel,dekorativní vestavný panel pro použití v obytných prostorách
Jejich připojení a instalace je velmi jednoduchá, provádí se prostřednictvím připojení k napájecí síti, nebo libovolné mikrolince. Jejich 
prostřednictvím můžete kontrolovat stav jednotky a celého systému, programovat běžné úkony údržby jako jsou čištění filtru, vysypání 
prachového kontejneru, zobrazuje přípádné závady v systému či na motoru.

VESTAVNÝ KONTROLNÍ PANEL S RÁMEČKEM (BARVA BÍLÁ)

ARTIKL BARVA MATERIÁL KS

4200.7 Bílá Plast 1���

��

��

*They can be matched to the following domestic series: Living International, Livin Light, Vimar Idea, Vimar Idea Rondò

VESTAVNÝ KONTROLNÍ PANEL, PLAST
(KOMPATIBILNÍ SE VŠEMI CENTRÁLNÍMI JEDNOTKAMI)

ARTIKL řada OBYTNÉ PROSTORY BARVA Ks.

4200.6 Universal* Bílá/Černá 1

4201.9 BTicino Axolute nera Černá 1

4201.10 Bticino Axolute stříbrná Stříbrná 1

4201.11 Bticino Axolute bílá Bílá 1

4201.12 Bticino living light tech Stříbrná 1

4201.13 Bticino matix bílá Bílá 1

4201.18 Bticino Air černá Černá 1

4201.19 Bticino Air bílá Bílá 1

4201.20 Bticino Air tech Stříbrná 1

4201.1 Vimar Plana Bílá 1

4201.2 Vimar Plana Stříbrná Stříbrná 1

4201.3 Vimar Eikon Černá 1

4201.4 Vimar Eikon bianca Bílá 1

4201.5 Vimar Next Stříbrná 1

4201.16 Vimar Arkè černá Tmavě šedá 1

4201.17 Vimar Arkè bílá Bílá 1

4201.14 Ave Life 44 černá Černá 1

4201.15 Ave Domus 100 bílá Bílá 1

4201.21 Urmet Nea tmavá ocel  Tmavá ocel  1

4201.22 Urmet Nea ledově bílá Ledově bílá 1

4201.23 Urmet Nea hliník Hliník 1

4201.6 Gewiss Chorus bílá Bílá 1

4201.7 Gewiss Chorus černá Černá 1

4201.8 Gewiss Chorus titan Titan 1

36

65

118

36

65

118

NÁŘADÍ A SYSTÉMY

ELEKTRONICKÉ KONTROLNÍ SYSTÉMY



rif. 01-2017 CZ
255

www.sistem-air.cz

Systémy centrálního vysávání

N
Á

Ř
A

D
Í A

 
SY

ST
ÉM

Y

ELEKTRONICKÉ ŘÍDÍCÍ SYSTÉMY

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

LINE IN
NAPÁJENÍ OVLÁDACÍHO PANELU

LINE OUT
NAPÁJENÍ CENTRÁLNÍ JEDNOTKY 

(volitelné)

MICRO IN
PŘIPOJENÍ MIKROLINKY

ALARM N.O.
Připojení pomocného kabelu signálu 

údržby
(N.O. kontakt,

MAX 12 V - 0,10 A)
Pozn.: Použití tohoto signálu je 

volitelné

MICRO OUT
připojení k mikrolince centrální 

jednotky

PROG

PIN

POWER

ON

STOLNÍ KONTROLNÍ PANELL

ARTIKL BARVA MATERIÁL KS

4200.2 ■ HLINÍK PLAST 1

4200.3 ■ TMAVĚ ŠEDÁ PLAST 1

NÁSTĚNNÝ KONTROLNÍ PANEL

ARTIKL BARVA MATERIÁL KS

4200.0 ■ TMAVĚ ŠEDÁ PLAST 1

����

�

��� ���

��
�

����

�

��

��
�

���

��

Zásuvky

Mikrolinka 
12 V dc

Potrubní síť

Kontrolní panel

Pozn.: připojení lze provést v jakémkoliv místě mikrolinky.



256
www.sistem-air.cz rif. 01-2017 CZ

NÁŘADÍ A SYSTÉMY

Sistem Air nabízí všechny potřebné nástroje pro perfektní instalaci



257

www.sistem-air.cz

N
Á

Ř
A

D
Í A

 
SY

ST
ÉM

Y


